
 Uchwała Nr XII/84/2003 
 Rady Powiatu Polickiego 

     z dnia 30 października 2003 r. 
 
w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr IX/64/2003 Rady Powiatu Polickiego z dnia 
26 czerwca 2003 roku w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2003 r. oraz wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 
zadania. 
 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 776, 
Nr 160, poz. 1082, z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156,  
poz. 1019, Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz. 1001, Nr 95,  
poz. 1101, Nr 111, poz. 1280, z 2000 r. Nr 48, poz. 550, Nr 119, poz. 1249, z 2001 r. Nr 39, 
poz. 459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz. 1368, Nr 129, poz. 1444, Nr 154 poz. 1792 i 1800, 
z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 200, poz. 1679 i 1683, Nr 241, poz. 2074 oraz z 2003 r. Nr 7, 
poz. 79 i Nr 90, poz. 844) 

 
Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Uchwale Nr IX/64/2003 Rady Powiatu Polickiego z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie 
określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych  
do realizacji w 2003 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania zmienia się treść załącznika, który 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Polickiego i Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady 
 
          Ewa Chmielewska 
 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu Polickiego. 
Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) 
rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na realizację których samorząd powiatowy 
przeznacza, w danym roku, środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Rada Powiatu Polickiego, w oparciu o przekazaną przez Zarząd Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Informację o wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według 
algorytmu w 2003 r. na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”, dokonała 
- na mocy Uchwały Nr IX/64/2003 z dnia 26 czerwca 2003 r. – podziału przyznanych 
środków. 
 W trakcie realizacji ww. uchwały Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Policach dokonywał bieżącej weryfikacji zidentyfikowanych potrzeb osób 
niepełnosprawnych z terenu Powiatu Polickiego w wyniku, których możliwe było określenie 
różnic pomiędzy środkami zaplanowanymi na realizację poszczególnych zadań, a ich 
rzeczywistymi wydatkami.  

W związku z powyższym, w celu racjonalnego wykorzystania przydzielonych 
środków finansowych, celowym stało się dokonanie przesunięć środków pomiędzy 
poszczególnymi rodzajami zadań realizowanymi w br. z funduszy Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, polegających na: 
1) zmniejszeniu o kwotę 5.000,00 zł wysokości środków przydzielonych na zadanie  

pn. „udzielanie osobom niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej albo rolniczej”, w wyniku czego w załączniku do ww. uchwały w wierszu 
oznaczonym liczbą porządkową 1 kwotę „50.600,00 zł” zastępuje się kwotą  
„45.600,00 zł”, 

2) zwiększeniu o kwotę 2.339,00 zł wysokości środków przydzielonych na zadanie  
pn. „dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej”, w wyniku czego 
w załączniku do ww. uchwały w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 4 kwotę 
„268.280,00 zł” zastępuje się kwotą „270.619,00 zł”, 

3) zwiększeniu o kwotę 2.661,00 zł wysokości środków przydzielonych na zadanie  
pn. „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych”, w wyniku czego w załączniku do ww. uchwały w wierszu 
oznaczonym liczbą porządkową 5 kwotę „57.477,00 zł” zastępuje się kwotą  
„60.138,00 zł”, 

4) zwiększeniu o kwotę 5.264,00 zł wysokości środków przydzielonych na zadanie  
pn. „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów”, w wyniku czego w załączniku do ww. uchwały w wierszu oznaczonym liczbą 
porządkową 6 kwotę „25.307,00 zł” zastępuje się kwotą „30.571,00 zł”, 

5) zmniejszeniu o kwotę 5.264,00zł wysokości środków przydzielonych na zadanie  
pn. „dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”,  
w wyniku czego w załączniku do ww. uchwały w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 
8 kwotę „114.549,00 zł” zastępuje się kwotą „109.285,00 zł”. 



                   Załącznik do Uchwały Nr XII/84/2003 
                   Rady Powiatu Polickiego 
                   z dnia 30 października 2003 r. 

 
L.p. Nazwa zadania Kwota środków PFRON 

 
Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

1. Udzielanie osobom niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej  
albo rolniczej 

45.600,00 zł 

2. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę z tytułu wynagrodzeń osób 
niepełnosprawnych oraz składek na ubezpieczenia społeczne od tych wynagrodzeń, wynikających  
z tytułu realizacji umów zawartych do dnia 31 grudnia 2002 r. 

74.936,00 zł 

3. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych 4.500,00 zł 
 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
4. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 270.619,00 zł 
5. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 60.138,00 zł 
6. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
30.571,00 zł 

7. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystki osób niepełnosprawnych 27.200,00 zł 
8. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
109.285,00 zł 

 
Razem środki PFRON 

 
622.849,00 zł 

  
 
 
 
 
 
 


